

آبشار آق سو

آبشار آق سو در فاصله ۴۲ متری از شهر گالیکش و در انتهای شرق پارک ملی گلستان واقع است. حوضچه های طبیعی این آبشار به صورت ارگانیک و پله ای آب را از سرچشمه آبشار با ارتفاع ۳۰ متری به انتهای مسیر می رساند. میزان دبی آب این آبشار ۳۰ لیتر بر ثانیه و ارتفاع آن



حدود ۷۰ متر است. این آبشار سرانجام وارد رودخانه مادر سو می شود و به گرگان رود می ریزد. پارک ملی گلستان یا جنگل گلستان منطقه حفاظت شده ای در شرق استان گلستان و غرب استان خراسان شمالی است. پارک گلستان، قدیمی ترین پارک ملی ثبت شده در ایران و پناهگاهی کم نظیر برای حیات وحش است که ۱۳۵۰ گونه گیاهی و ۳۰۲ گونه جانوری، از جمله نیمی از گونه های پستانداران ایران را در حدود ۹۰۰ کیلومتر مربع مساحت خود جای داده است. همچنین در این پارک رودخانه های متعددی جریان دارد و بیش از ۲۱ دهنه چشمه در آن شناسایی شده است که از مهمترین آنها می توان رودخانه مادر سو، زاو، قرتو، چشمه های گلشن، گلستان، جانو، سردارخانه، دوشان، آق سو، کر کولی نام برد.

روستای شیلاندر

شیلاندر، روستایی از توابع بخش مرکزی شهرستان زنجان در استان زنجان است. روستای بکری که در ۶۴ کیلومتری زنجان قرار دارد. شیلاندر از روستاهای پلکانی محسوب می شود و در یک منطقه دیدنی بین دورشته کوه قرار گرفته و رودخانه ای که در پایین آن جریان دارد نیز بر زیبایی آن افزوده است. معماری روستا مشابه روستای ماسوله گیلان است و باعث شده که به ماسوله زنجان معروف شود. خانه های روستا عمدتاً از خشت و گل ساخته شده اند. کوههایی با چشم اندازهای زیبا و سرسبز و نیز آبشارهای متعدد در طبیعت منطقه باعث شده است که شیلاندر هیچ چیزی از جاذبه های طبیعی کم نداشته باشد. ساکنین روستا بسیار اندک هستند و اکثر آنها به شهرهای اطراف مهاجرت کرده اند. در حال حاضر حدود ۷ خانواده در روستا زندگی می کنند. در واقع می توان تنها تفاوت ظاهری آن با ماسوله را در همین خلوت بودن روستا دانست. همچنین شیلاندر به پروانه های بسیارش که در گونه ها و رنگهای مختلف در آن به چشم می خورد معروف و به زادگاه پروانه هانیز شهرت یافته است. با وجود جذابیت های طبیعی منحصر به فرد این منطقه و نیز بافت زیبای روستا، می توان با سرمایه گذاری و جذب بیشتر مردم به رونق گردشگری آن کمک کرد.



دره قاهان

دره قاهان در ۳۵ کیلومتری جاده ساوه - سلفچگان واقع شده است. این دره به لحاظ تقسیمات کشوری در حوزه استحقاقی استان قم واقع شده که یکی از بخشهای خلجستان محسوب می شود. طول این دره حدود ۳۰ کیلومتر است و یک مجموعه روستا را در خود جای داده است. روستاهای این منطقه شامل **آغلیک، بنابر، جمزقان، قاهان، نویس، کاسوا و انجیله** است که هر چه از جاده اصلی دور می شوید و به سمت قسمت پایانی دره حرکت می کنید؛ فضای روستا کوهستانی تر می شود تا جایی که سه روستای پایانی یعنی **نویس، کاسوا و انجیله** به شکل پلکانی در دل کوهستان قرار قرار می گیرند و همین مهمترین عامل جذب گردشگران کشور به این دره می شود دره قاهان، سرزمین چهار

فصلی است که در هر زمان زیبایی های خاص خود را دارد که از آن جمله می توان به بهار پر شکوفه، تابستان ییلاقی، پاییز رنگارنگ و زمستان های سرد و سپید اشاره کرد که قدرت برف مسیرهای ارتباطی به این روستا را می تواند قطع کند. حدود ۲۰ قنات در دهستان قاهان و ۱۵ قنات در روستای انجیله شناسایی شده اند که هم اکنون مهمترین منبع تامین آب منطقه به شمار می آیند. دشت موسیر در ییلاقات بالادستی روستای انجیله، انواع گونه های گون، خارخسک، سیرک، گز نه، قازیاقی و سبزی های معطر پونه، تحفه ای است که طبیعت دره قاهان در بهار پیشکش مهمانان می کند. این دره یکی از جاذبه های گردشگری استان قم محسوب می شود و هر ساله تعداد زیادی از مسافران را مجذوب خود می کند. پیشنهاد می کنیم هنگام سفر به قم، از این منطقه هم دیدن کنید.